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K & P INTERNATIONAL HOLDINGS
LIMITED

（堅寶國際控股有限公司）*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：675）

截至二零零五年六月三十日止六個月之中期業績

未經審核中期業績
堅寶國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司
（「本集團」）截至二零零五年六月三十日止半年度之未經審核綜合業績連同去年同期之比
較數字。本中期簡明合併財務報表乃未經審核，但已由本公司審核委員會所審閱。

簡明綜合損益賬
截至二零零五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
附註 港元 港元

收入 3
商品銷售 172,059,775 153,500,997

銷售成本 (134,095,629) (115,833,033)

毛利 37,964,146 37,667,964
其他收入及收益 4 2,990,745 7,796,219
銷售及經銷成本 (17,510,064) (14,877,042)
行政開支 (17,162,417) (10,375,962)
其他費用 5 (785,664) (3,398,117)
融資成本 6 (2,937,583) (3,267,275)
所佔聯營公司虧損 (4,398,020) (2,348,713)

除稅前溢利／（虧損） 7 (1,838,857) 11,197,074

稅項 8 (1,068,000) (1,216,192)

本期間溢利／（虧損） (2,906,857) 9,980,882

歸屬於公司的權益持有人 (2,906,857) 9,980,882

每股盈利／（虧損） 9

－基本 (1.09)港 仙 3.96港仙

－攤薄 無 3.89港仙

每股股息 10 0.5港仙 無

* 僅供識別
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簡明綜合資產負債表
二零零五年六月三十日

二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
港元 港元

非流動資產
物業、廠房及設備 75,720,844 71,653,982
預付土地款／土地租賃款 21,651,548 21,857,676
無形資產 8,945,000 8,052,500
於聯營公司之投資 21,905,402 26,303,422
長期投資 3,180,000 3,180,000

非流動資產總計 131,402,794 131,047,580

流動資產
存貨 53,486,000 40,701,912
預付款項、按金及其他應收款項 18,234,278 15,970,398
應收賬項及票據 74,017,882 79,020,008
作抵押定期存款 8,257,045 8,183,896
現金及現金等值項目 23,110,914 19,117,426

流動資產總計 177,106,719 162,993,640

流動負債
帶息銀行及其他借款 86,322,272 59,778,516
應付賬項 48,813,813 62,207,706
應計負債及其他應付款項 32,750,865 28,608,577
可換股貸款票據 － 6,450,346
應繳稅項 1,448,842 1,697,979
應付股息 3,982,572 －

流動負債總計 173,318,364 158,743,124

流動資產淨值 3,788,355 4,250,516

總資產減流動負債 135,191,149 135,298,096

非流動負債
帶息銀行及其他借款 6,735,942 729,887
應付融資租約之長期部份 5,075,060 4,400,628
遞延稅項 3,611,481 3,611,481

非流動負債總計 15,422,483 8,741,996

119,768,666 126,556,100

股本及儲備
股本持有人應佔權益
股本 26,550,480 26,550,480
儲備 93,218,186 97,350,572
建議末期股息 － 2,655,048

119,768,666 126,556,100
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中期簡明合併財務報表附註
1. 會計政策

此等未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）
第 34號「中期財務報表」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六而編製。編製中期財務報
表時採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零零四年十二月三十一日止年度之經審核財務報表
所採用者相同，惟以下影響本集團及於本期間之財務報表中首次採納之新訂及經修訂香港財務報告
準則「香港財務報告準則」（亦包括香港會計準則及詮釋）除外 :

香港會計準則第 1號 財務報表之呈列
香港會計準則第 2號 存貨
香港會計準則第 8號 會計政策、會計估計之變更及差錯
香港會計準則第 12號 所得稅
香港會計準則第 16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第 17號 租賃
香港會計準則第 18號 收入
香港會計準則第 19號 僱員福利
香港會計準則第 21號 外幣匯率變動之影響
香港會計準則第 23號 借款費用
香港會計準則第 24號 關聯方披露
香港會計準則第 27號 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 28號 於聯營公司之投資
香港會計準則第 32號 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第 33號 每股盈利
香港會計準則第 36號 資產減值
香港會計準則第 38號 無形資產
香港會計準則第 39號 金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第 2號 以股份支付之款項
香港財務報告準則第 3號 業務合併

採納香港會計準則第1、2、8、12、16、18、19、21、23、24、27、28、33及38號對本集團之會計政策及本集團簡
明綜合財務報表之計算方法並無構成重大影響。採納其他香港財務報告準則之影響概述如下：

(a) 香 港會計準則第 17號－租賃
於以往期間，自用之租賃土地和樓宇以成本值減累計折舊及任何減值虧損列賬。

採納香港會計準則第 17號後，本集團於土地和樓宇的租賃權益分為租賃土地和租賃樓宇。由於
在租賃期結束前，預期土地的所有權將不會轉移予本集團，因此，本集團之租賃土地分類為一
項經營租賃，並從固定資產重分類至預付地價／土地租賃款項，而租賃樓宇則仍分類為物業、
廠房及設備之部份。根據經營租賃之土地租賃款項預付地價於起始時按成本列賬，其後於租賃
期內按直線法攤銷。當租賃金額無法可靠分配至租賃土地及樓宇部份時，整項租賃金額將計入
土地及樓宇成本，作為物業、廠房及設備之融資租賃。

上述變更的影響在簡明合併財務報表的附註 2中列示。該變更從最早列報期間追溯採用，比較數
字已重述。

(b) 香 港會計準則第 32號和 39號－金融工具
可換股貸款票據
於以往期間，可換股貸款票據以攤銷成本計量。直至採納香港會計準則第 32號和 39號之後，發行
的可換股貸款票據分為負債和權益兩部份。

當發行可換股貸款票據時，負債部分的公允價值以相類似的非轉換債券的市場利率確定；該金
額以攤餘成本為基礎列示為長期負債，直至其轉換或贖回。

發行收入的剩餘部分分配為可轉換期權，在扣除交易成本後，在持有者權益中確認。在以後年
度，可轉換權的賬面值不再重新計量。

交易成本按照可換股貸款票據初始確認時，發行收入在負債和權益部分之間的分配基礎，在負
債和權益部分之間分配。

上述變更的影響在簡明合併財務報表的附註 2中列示。比較數字已按照香港會計準則第 32號重
述。

(c) 香 港財務報告準則第 2號－以股份支付之款項
以往期間，僱員獲授之本公司購股權所涉及之以股份為基準之交易不予確認及計算，直至該等
僱員（包括董事）行使有關購股權為止，其時，該等股本及股份溢價入賬為已收所得款項。

採納財務報告準則第 2號後，當僱員（包括董事）提供服務作為股本工具之代價（「股本結算交
易」），與僱員進行之股本結算交易乃參考授出金融工具當日之公允價值計算。該公允價值乃採
用二項式模式釐定。對股本結算交易進行評估時，並不會計及任何表現條件，惟與本公司股份
價格相關的條件除外（如適用）。

股本結算交易之成本連同股本之相應升幅會於達到表現及／或服務條件之期間確認，直至相關
僱員完全享有該報酬之日（「賦權日」）為止。由各結算日直至賦權日就股本結算交易確認之累
積支出反映賦權期屆滿時之支出，以及本集團最終將賦權之股權數目的最佳估計。期內於損益
表扣除或計入之項目指於期初及期終確認之累計開支變動。
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尚未完全賦權之報酬不會確認為支出， 除非報酬須待某項市況達成後方可賦權，則該情況下
不論是否達到該市況均會視作已賦權處理，惟其他所有表現條件須已達成。

尚未行使的期權的攤薄影響在每股盈利的計算中已反映為額外的攤薄性股份。

本集團在二零零二年十一月七日以後沒有購股權授予僱員但在二零零五年一月一日還未賦權
的購股權。比較數字已按照香港財務報告第 2號的要求重述。

(d) 香 港財務報告準則第 3號－業務合併及香港會計準則第 36號－資產減值
於過往期間，於二零零一年一月一日之前進行收購產生之商譽／負商譽於收購年內與綜合資本
儲備對銷，且於所收購業務得以出售或減值之前不會在損益賬中確認。

於二零零一年一月一日或之後進行收購產生之商譽乃撥充資本並按其估計可使用年期採用直
線法攤銷，惟須在任何減值跡象出現時作出減值測試。

採納香港財務報告準則第 3號及香港會計準則第 36號後，收購所產生之商譽不再作攤銷處理，而
改為進行每年減值審議（若出現任何事件或環境改變，顯示賬面值可能減少時，則進行更頻密
的審議）。已確認的商譽減值虧損不會在其後期間撥回。

香港財務報告準則第 3號之過渡性條文規定本集團於二零零五年一月一日攤減累計攤銷賬面值，
並相應計入商譽成本。先前已對銷綜合資本儲備之商譽繼續與綜合資本儲備對銷，並且當所有
或部份與商譽有關之業務出售或與商譽有關之現金產生單元減值時不會於損益賬確認。

此會計政策變動對簡明綜合損益賬及保留盈利並無影響。根據香港財務報告準則第 3號過渡性
條文，比較金額未被重列。

2. 會 計政策變更的影響
隨着採用香港財務報告準則，下列賬戶的期初餘額已進行追溯調整。以往期間調整和期初調整詳述如
下：

(a) 對 二零零五年一月一日期初權益總額的影響：

可換股
貸款票據 物業

新政策的影響 資本儲備 的權益部份 重估儲備 保留溢利 合計
（增加／減少） （未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

附註 港元 港元 港元 港元 港元

以往期間調整：
香港會計準則第 17號
重新分類之預付土地
款／土地租賃款 1(a) － －  (5,814,383 ) 5,393,059 (421,324 )

香港會計準則第 32及 39號
可換股貸款票據 1(b) － 492,383 － (505,479 ) (13,096 )

對二零零五年一月一日的
總影響 － 492,383 (5,814,383 ) 4,887,580 (434,420 )

(b) 對 二零零四年一月一日期初權益總額的影響：

可換股
貸款票據 物業

新政策的影響 資本儲備 的權益部份 重估儲備 保留溢利 合計
（增加／減少） （未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

附註 港元 港元 港元 港元 港元

以往期間調整：
香港會計準則第 17號
  重新分類之預付土地款／
  土地租賃款 1(a) － － (3,052,550 ) 5,844,812 2,792,262

香港會計準則第 32及 39號
可換股貸款票據 1(b) － 492,383 － (273,176 ) 219,207

對二零零四年一月一日的
總影響 － 492,383 (3,052,550 ) 5,571,636 3,011,469
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下列的表格概括了採用新的香港財務報告準則之後，對截至二零零五年六月三十日及二零零四年六
月三十日止六個月期間稅後利潤、直接在權益中確認的收益和費用以及與權益持有人進行的資本交
易的影響。

(c) 對 截至二零零五年六月三十日及二零零四年六月三十日止六個月的稅後利潤的影響：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

新政策的影響（增加／減少） （未經審核） （未經審核）
附註 港元 港元

對除稅後溢利的影響：

香港會計準則第 17號重新分類之
預付土地款／地租賃款 1(a) (92,156 ) 9,144

香港會計準則第 32及 39號可換股貸款票據 1(b) 13,096 (219,762 )

香港財務報告準則第 2號以股份支付之款項 1(c) (31,493 ) －

對當期的總影響 (110,553 ) (210,618 )

對每股盈利／（虧損）的影響
基本 (0.04)港 仙 (0.08)港仙

攤薄 無 (0.08)港仙

(d) 對 截至二零零五年六月三十日及二零零四年六月三十日止六個月期間直接在權益中確認的收
益和費用以及權益持有人進行的資本交易的影響：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

新政策的影響（增加／減少） （未經審核） （未經審核）
附註 港元 港元

以往期間調整：

香港會計準則第 17號重新分類之
預付土地款／土地租賃款 1(a) － 112,560

香港財務報告準則第 2號以股份支付之款項 1(c) 31,493 －

對當期的總影響 31,493 112,560

3. 分 類資料
分類資料由兩個分類報告方式表達，(i)主要分類報告基準是按業務劃分；及 (ii)次要分類報告基準按地
區劃分。

本集團之經營業務乃按照彼等經營的性質及提供的產品及服務劃分為不同架構作個別管理。本集團
各個業務類別自成一個策略性業務單位，所提供之產品及服務因應不同之業務類別而受制於不同之
風險及回報規限。業務分類之詳情概述如下：

(a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件及液晶體顯示器；

(b) 設計、製造及銷售電子消費品類別生產電子消費品包括時計，天氣預計及其他產品；及

(c) 總公司及其它類別包括集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

在決定本集團之地區類別時，分類收益仍按客戶所位於之地區劃分，而分類資產則按該資產所位於之
地區劃分。

本集團分類業務之內部銷售及轉付乃參考銷售成本進行。
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(a) 業 務劃分
以下表格列示本集團按業務劃分之收入、盈利／（虧損）及部份開支之資料：

截至六月三十日止六個月

集團
精密零部件 電子消費品 總部及其他 抵銷 綜合

二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

（重列） （重列） （重列） （重列） （重列）
港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元

分類收入：
對外銷售收入 108,391,527 85,405,065 63,668,248 68,095,932 － － － － 172,059,775 153,500,997
內部類別銷售收入 4,570,591 2,538,311 － － － － (4,570,591 ) (2,538,311 ) － －
其他收入及收益 2,791,036 2,557,231 89,247 92,509 1,878 1,400 － － 2,882,161 2,651,140

總收入 115,753,154 90,500,607 63,757,495 68,188,441 1,878 1,400 (4,570,591 ) (2,538,311 ) 174,941,936 156,152,137

分類業績 9,323,579 8,038,218 (3,407,910 ) 4,126,471 (527,507 ) (496,706 ) 5,388,162 11,667,983

利息收入 108,584 31,243

出售長期投資收入 － 5,113,836
融資成本 (2,937,583 ) (3,267,275 )
所佔聯營公司虧損 (4,398,020 ) (2,348,713 ) － － － － － － (4,398,020 ) (2,348,713 )

除稅前溢利／
（虧損） (1,838,857 ) 11,197,074
稅項 (1,068,000 ) (1,216,192 )

本期間溢利／
（虧損） (2,906,857 ) 9,980,882

其他分類資料：
折舊及攤銷 8,753,742 7,905,905 3,381,724 3,302,984 266,087 388,027 － － 12,401,553 11,596,916

資本開支 11,330,798 6,186,847 5,753,399 6,694,026 79,546 97,485 － － 17,163,743 12,978,358

(b) 地 區劃分
以下表格列示本集團按地區劃分之收入及資本開支之資料：

分類收入 其他分類資料
集團 對外銷售收入 資本開支

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

港元 港元 港元 港元

香港 74,877,959 53,774,733 4,610,897 3,019,638
中華人民共和國之其他地方 8,753,259 7,461,727 11,805,038 8,372,217

中華人民共和國
總計 83,631,218 61,236,460 16,415,935 11,391,855

日本 14,567,120 16,375,004 － －
其他亞洲國家 * 8,851,508 8,926,876 267,459 26,503

亞洲總計 107,049,846 86,538,340 16,683,394 11,418,358

德國 16,220,342 30,844,219 － －
其他歐洲國家 ** 34,039,754 25,771,308 － －

歐洲總計 50,260,096 56,615,527 － －

北美洲 7,636,908 6,570,070 480,350 1,560,000

其他 *** 7,112,925 3,777,060 － －

綜合 172,059,775 153,500,997 17,163,744 12,978,358
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* 其他亞洲國家主要包括台灣、新加坡、馬來西亞、泰國、印尼及韓國。

** 其他歐洲國家主要包括意大利、英國、法國、荷蘭、奧地利、瑞典及西班牙。

*** 其他國家主要包括南美洲國家、澳洲及新西蘭。

4. 其 他收入及收益
截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
港元 港元

利息收入 108,584 31,243
模具收入 1,416,690 224,516
廢料銷售 88,078 63,125
銷售佣金 776,528 1,484,069
出售長期投資收入 － 5,113,836
加工費收入 254,800 565,132
其他 346,065 314,298

2,990,745 7,796,219

5. 其 他費用
截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
港元 港元

呆壞賬撥備 － 975,681
出售固定資產虧損 383 1,763,661
其他 785,281 658,775

785,664 3,398,117

6. 融 資成本
截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
港元 港元

銀行貸款及透支利息於五年內償還 2,244,927 1,294,970
融資租約利息 482,694 568,298
可換股貸款票據及定息貸款票據利息 32,674 203,906
應計可換股貸款票據及定息貸款票據贖回溢價 177,288 1,200,101

2,937,583 3,267,275

7. 除 稅前溢利／（虧損）
本集團之除稅前溢利／（虧損）經扣除：

截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

（重列）
港元 港元

折舊：
自置固定資產 10,492,340 8,612,363
租賃固定資產 496,585 2,275,638

10,988,925 10,888,001

無形資產攤銷 1,207,500 561,809
預付土地款／土地租賃款的攤銷 205,128 147,106
㶅兌虧損，淨額 471,942 －

及計入：
利息收入 108,584 31,243
㶅兌收入，淨額 － 91,560
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8. 稅 項
截至六月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年
（未經審核） （未經審核）

港元 港元

集團：
本期－香港
本期間稅項支出 1,068,000 826,986

遞延稅項 － 389,206

本年度稅項支出總額 1,068,000 1,216,192

香港利得稅乃根據本期內在香港的估計應課稅溢利按稅率 17.5%（二零零四年：17.5%）計算提撥。

9. 每 股盈利／（虧損）
每股基本盈利／（虧損）乃根據本期內歸屬於權益持有人應佔虧損 2,906,857港元（截至二零零四年六
月三十日止六個月溢利：9,980,882港元（已重列）），及期內已發行普通股股份之加權平均數 265,504,800
（二零零四：252,504,800）股計算。

每股攤薄盈利的計算是按二零零四年六月三十日止期內歸屬於權益持有人應佔盈利 9,980,882（已重列）
港元。於期內加權平均普通股股份數目是 252,504,800已發行股份，等同用於計算每股基本盈利的數目。
同時，於期內已發行購股權假設被行使以致 3,952,588加權平均普通股在無代價下發行。計算每股攤薄
盈利時，於期內已發行之可換股貸款票據之影響並沒有計算在內，原因是該票據對本期之每股盈利有
反攤薄影響。

截至二零零五年六月三十日止期內之每股攤薄虧損並沒有列出，原因是期內並未行使之購股權及可
換股貸款票據對期內之每股虧損有反攤薄影響。

10. 股 息
在二零零五年九月二十七日召開的董事會上，董事建議向權益持有人派發中期股息為每股普通股 0.5
港仙（二零零四年：無）。

管理層討論及分析
財務業績
截至二零零五年六月三十日止期間，本集團之營業額達 172,000,000港元，較去年同期上升 12%。
儘管錄得 12%的營業額增長，整體毛利輕微改善，由去年同期約 37,700,000港元上升至本年約
38,000,000港元。權益持有人應佔淨虧約為 2,900,000港元（二零零四年：溢利 10,000,000港元）。
截至二零零五年六月三十日止年度，每股基本虧損為 1.09港仙（二零零四年：每股基本盈利為
3.96港仙）。

業務回顧及未來計劃
於回顧期間，精密零部件分類業務之銷售額由去年同期約 85,400,000港元上升 26.9%至本期約
108,400,000港元，銷售額上升主要由於期內增加銷售具增值功能之新產品所致。

另 一 方 面，消 費 電 子 產 品 分 類 業 務 之 銷 售 額 由 去 年 同 期 約 68,100,000港 元 減 少 約 6.5%至 約
63,700,000港元，儘管本期之銷售額較前期下跌，惟此分類業務之客戶訂單數量依然高企，預
期此分類業務將於本財政年度達到雙位數字之增長。

消費電子產品分類業務及精密零部件分類業務於本期之經營業績均受到原材料成本及生產
成本上漲影響，其中包括工人工資上升。原材料成本及生產成本持續上升一直對本集團構成
威脅，本集團將繼續致力提升本集團之生產效能，並實施有效措施控制及削減成本，以減低
成本增加所帶來之影響。

消費電子產品分類業務之經營業績亦由於有關本集團美國辦事處之經營虧損而進一步減少，
該等經營虧損乃由於一名第三方於美國向本集團提出若干投訴所致。

期內，一間美國公司（「投訴人」）於二零零五年二月十八日向美國地區法院提出一項針對本
公司及其兩間附屬公司的專利侵權投訴。並於二零零五年三月十五日就同一項專利侵權向
美國國際貿易委員會投訴本公司及其上述附屬公司。投訴人聲稱本公司進口美國的天氣預
測產品之若干功能侵犯投訴人的專利權。於二零零五年八月九日，投訴人以無損其現有利益
向國際貿易委員會動議撤消其投訴。受到投訴人於回顧期間採取之法律行動影響，本集團計
劃擴展銷售至北美市場，特別是天氣預測產品之銷售項目受到阻延，故此未能達到本公司原
本計劃之成績。

於期間後的並於二零零五年八月十一日投訴人自願向美國地區法院以無損其現有利益撤消
其投訴。因投訴人撤消其投訴以無損害其現有利益為基礎，本公司已收到法律建議，指投訴
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人可能在未來的日子再次採取行動。本公司經已就投訴人聲稱的專利侵權指控尋求法律及
特許專利權律師的意見，並獲知會該項天氣預測產品的功能並無侵犯投訴人所持有的專利
權。

隨著投訴人撤回投訴，本集團預期於北美市場銷售及分銷本集團之消費電子產品，包括該等
「HONEYWELL」特許商標之產品將會增加，因此本集團將可成功實行本集團擴充銷售至北美
市場之策略。

於期間結束日後，本集團已購入－ ERP系統之特許權利，本集團預計，實施新購入之 ERP系統
後，將可進一步加強其資源計劃、營運效率及成本控制，計劃新 ERP系統約於二零零五年年底
實施。

出售聯營公司唯一科力有限公司（「YTTI」）的投資
YTTI成立之主要業務為製造及銷售流動電話按鍵。儘管 YTTI的客戶乃國際知名的電話製造
商。但 YTTI自二零零二年末成立以來蒙受重大的營運虧損。於回顧期間，本公司與 YTTI之主
要股東對 YTTI日後之業務營運及擴展計劃亦持不同的意見。

因此，於本期間後的二零零五年七月十四日，本公司及 YTTI的主要股東經磋商後達成協議以
總代價 4,715,000美元（相等於約 36,777,000港元）（「代價」）出售本集團持有 YTTI的 41%股權及
轉讓 YTTI欠本集團 615,000美元之 股東貸 款（「股東貸 款」）予 YTTI的主要 股東（「該 出售事
項」）。該代價相等於本公司於 YTTI之總投資成本及借予 YTTI之股東貸款。該出售事項已經於
其後二零零五年九月十四日所舉行的股東特別大會上通過及已在二零零五年九月二十日完
成。

根據前幾年於 YTTI的審核虧損及二零零五年六月三十日止六個月的未經審核虧損及於本公
司財務報告錄得的資產淨值，本公司預期該出售事項於本財政年度將會錄得盈利。

流動資金及資金來源
本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其他財務機構所提供之銀行備
用信貸作為其營運資金。

本集團現有獲各間銀行及財務機構提供之備用信貸合共約為 156,500,000港元。於二零零五年
六月三十日，銀行及財務機構借款總額，包括長期貸款、融資租賃、透支及進出口貸款約為
98,100,000港元，其中 86,300,000港元將於一年內償還。

本集團的財務狀況維持健康。於結算日，本集團之現金，現金等值項目及作抵押定期存款之
總額共 31,400,000港元。

本集團之借款主要按浮動息率並以港元或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣
為主，因此本集團並沒有重大的匯兌風險。

於二零零五年六月三十日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債率為 61.2%（二零零四年
十二月三十一日：56.9%）。

本集團已抵押資產
若 干 銀 行 借 款，乃 以 本 集 團 賬 面 淨 值 共 25,990,000港 元 之 中 期 租 賃 土 地 及 樓 宇 及 為 數 約
8,300,000港元之銀行存款作固定抵押。

或然負債
除了公司給予銀行及其他財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本公司於結算日並沒有其
他或然負債。

資本結構
本公司於二零零五年六月三十日之已發行股份約為 265,500,000股，本集團之總股東權益約為
119,800,000港元。

按本公司購股權計劃，董事會授予本集團部份資深行政人員及僱員購股權。全面行使已授出
但未獲行使之購股權將會導致 2,500,000額外股份之發行以及約 650,000港元之收入。

籌集資金
一般
除了取得額外一般銀行備用信貸以支付本集團之買賣要求外，本集團於二零零五年六月三
十日期間概無特別資金籌集。
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可換股貸款票據
於期內二零零五年六月十七日，當可換股貸款票據已到期，本公司根據可換股貸款票據持有
人的要求於到期日贖回所有剩餘的可換股票據。本公司以 848,053美元（相等於約 6,614,814港
元）贖回可換股票據。

僱員
本集團於二零零五年六月三十日共有約 3,600名僱員，其中約 85名駐香港，約 25名駐海外及約
3,490名駐中國。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員酬金。本集團自一九九六年十二月以來
已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款強制
性公積金計劃。至於海外及中華人民共和國的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中
央公積金，以僱員薪金的若干百分比作供款。

中期股息
於二零零五年九月二十七日的董事會會議內，董事議決向於二零零五年十月二十日名列本
公司股東名冊之權益持有人派付每股 0.5港仙（二零零四年：無）之中期股息。預期中期股息
將於大約二零零五年十月三十一日向權益持有人派付。

暫停辦理股份過戶登記手續
股份過戶登記手續將於二零零五年十月十七日至二零零五年十月二十日（包括首尾兩日）暫
停辦理，期間不會進行任何股份過戶登記。為確保符合資格獲派發之中期股息，所有股份過
戶文件連同有關股票，須於二零零五年十月十四日下午四時正前，送達本公司在香港之股份
過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道 56號東亞銀行港灣中心地下。

購買、出售或贖回上市證券
本公司或其任何附屬公司概無於截至二零零五年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回
任何本公司上市證券。

企業管治常規守則
董事認為，除下述偏離者外，於中期報告所涵蓋的會計期間，本公司一直遵守香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內企業管治常規守則（「守則」）所載的所
有適用守則條文：

1. 根據守則條文第 A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主
席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

主席及行政總裁的職位沒有區分，且由賴培和先生一人出任。由於董事會將定期舉行
會議，以考慮影響本公司運作的重大事宜，董事會認為此架構將不會使董事會與本公
司管理層之間的權力及授權失衡，並相信此架構將使本公司能快速及有效制訂及推行
決策。

2. 根據守則條文第 A.4.1條，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司其中一位獨立非執行董事並無按指定任期委任，惟須根據公司細則第 87條退任
及膺選連任。乃此，董事會已考慮將修改其獨立非執行董事之僱用合約以按指定的任
期委任。

証券交易的標準守則
本公司已採用了標準守則作為董事進行公司証券交易的行為守則。經向本公司董事的特別
查詢後，在本中期報告所涵蓋的會計期間，所有董事均遵守了標準守則所規定的準則。

審核委員會
本公司擁有一個按照上市規則第 3.21條而設立的審核委員會，目的是對本集團財務報告的流
程和內部監控進行審閱和監督。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，包括孔蕃昌
先生、梁文基先生及李沅鈞先生。
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薪酬委員會
本公司根據企業管治常規守則的有關要求成立薪酬委員會，目的是詳訂本公司董事及高級
行政人員的酬金政策及架構，並向董事會提供意見及建議。

承董事會命
主席
賴培和

香港，二零零五年九月二十七日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生、陳友華先生、鍾奕昌先生；獨立非執行
董事孔蕃昌先生、梁文基先生及李沅鈞先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


